Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ № 9

№ 2 от 16.12.2022 г.

Присутствовали:

Ересенко И.В.– зам. директора по ВР, председатель ШВР

Синютина О.В.  – социальный педагог, секретарь ШВР

Колбик А.И. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, член ШВР

Евтухова Г.Г.-старший вожатый, член ШВР

Калюжная Н.Б.-библиотекарь, член ШВР

Классные руководители 1-11 классов

Повестка заседания:

1. Итоги  профилактической работы за 1 полугодие с учащимися и семьями,

состоящими на ВШУ.

2. О подготовке и проведении новогодних мероприятий.

        3.Безопасность учащихся во время каникул.

По первому вопросу слушали социального педагога Синютину О.В. об

итогах профилактической работы с учащимися «группы риска» и семьями,

состоящими на ВШУ за 1 полугодие 2022-2023 уч.г.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Ересенко И.В., которая

выступила о подготовке и проведении новогодних мероприятий

По третьему вопросу слушали старшую вожатую Евтухову Г.Г. об

организации мероприятий по безопасности учащихся во время каникул.

Решили:

1. Работу по профилактике с учащимися и семьями, состоящими на ВШУ признать

удовлетворительной.

2. Утвердить график проведения елок и провести с учащимися инструктажи по

пожарной безопасности во время новогодних мероприятий с записями в

журналах.

3. Опубликовать в социальных сетях памятки, провести беседы с детьми и их

родителями на тему: «Тонкий лед», «Безопасность на дорогах», «Использование

электроприборов» и т.д.

Председатель ШВР                                 Ересенко И.В.

Секретарь                                              Синютина О.В.